Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

            «     »        2024 г.                г. Ипатово                                          №

Об утверждении порядка реализации проекта «Школа предпринимательства» на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства», в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского муниципального округа на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации проекта «Школа предпринимателя» на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - Порядок).

2. Отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края обеспечить выполнение настоящего Порядка.

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

6.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края                                                             В.Н. 	Шейкина

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                 Т.А. Фоменко

Визируют:

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации -
начальник отдела образования администрации
Ипатовского муниципальногоо округа
Ставропольского края                                                                        Г.Н. Братчик

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края                                                             М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен отделом экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                                    Ж.Н. Кудлай

[bookmark: _GoBack]

Рассылка:
Фоменко Т.А.											    1
Отдел экономического развития	АИМО СК						    1
«Ипатовская централизованная библиотечная система»
Ипатовского района Ставропольского края –			                                 1
Регистр  -											              1
Регистр (Холин) 	-	                  							              1
Консультант Плюс -									              1
Отделу по организационным, общим вопросам,
связям с общественностью, автоматизации и
информационных технологий АИМО СК (на сайт) –	  			              1
Прокуратура                                                                                                          1
Утвержден
постановлением
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края
от       2023 г. №

[bookmark: P34]Порядок реализации проекта «Школа предпринимателя» на территории  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок реализации проекта «Школа предпринимателя» на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – Порядок, Проект, Ипатовский округ) определяет порядок и условия реализации Проекта на территории Ипатовского округа в целях совершенствования деятельности органов местного самоуправления в части проведения мероприятий, направленных на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского округа.
1.2. Реализация Проекта проводится ежегодно в целях поддержки и развития предпринимательства на территории Ипатовского округа.
1.3. Проект реализуется на базе администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – Администрация округа).

2. Цели и задачи Проекта

2.1. Основной целью Проекта является улучшение условий для развития предпринимательства в Ипатовском округе, информационное содействие и поддержка предпринимателей, консультационная помощь в ведении предпринимательской деятельности, обмен опытом и пропаганда развития предпринимательства на территории Ипатовского округа.
2.2. Задачами Проекта являются:
2.2.1. Обучение физических лиц и действующих предпринимателей основам законодательства при ведении деятельности в качестве субъекта малого и среднего предпринимательства;
2.2.2. Обеспечение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства о действующих нормах и правилах действующего законодательства;
2.2.3. Активизация способностей активных молодых людей в открытии и ведении собственного бизнеса;
2.2.4. Пропаганда предпринимательской деятельности как ключевого фактора развития Ипатовского округа;
2.2.5.Обучение теоретическим основам предпринимательства (регистрация бизнеса, бухгалтерский учет, налогообложение, трудовые отношения и управление персоналом, ведение торгового дела и другое);
2.2.6. Оказание содействия физическим лицам и начинающим предпринимателям в создании и развитии собственного бизнеса, способного успешно функционировать в современных экономических условиях и эффективно взаимодействовать с контрольно-надзорными органами;
2.2.7. Обсуждение типовых проблем, с которыми сталкиваются начинающие предприниматели при ведении деятельности;
2.2.8. Активизация общения и передача опыта действующих успешных и начинающих предпринимателей.

3. Организация деятельности и руководство Проектом

3.1. Подготовку, организацию деятельности и руководство Проектом осуществляет отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел экономики).
3.2. Отдел экономики осуществляет:
3.2.1. Прием заявок от потенциальных участников Проекта и проверку потенциальных участников Проекта на соответствие требованиям для участия в Проекте, предусмотренным пунктом 4 настоящего Порядка;
3.2.2. Подготовку предложений по программе Проекта;
3.2.3. Взаимодействие с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Ипатовского муниципального округа, которые привлекаются к реализации Проекта;
3.2.4. Консультацию потенциальных участников Проекта по условиям и порядку участия в Проекте;
3.2.5. Организацию обучения участников Проекта в процессе его реализации;
3.2.6. Информационное обеспечение и продвижение Проекта.
3.3. Координатор Проекта назначается начальником отдела экономики из числа его сотрудников.
3.4. Формат Проекта выбирается отделом экономики самостоятельно. Проект может предусматривать пошаговое обучение участников.
3.5. Информация о Проекте и форма заявки – анкеты участника-слушателя проекта «Школа предпринимателя» размещаются на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (https://ipatovo26.gosuslugi.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Предпринимательство» (далее соответственно – заявка-анкета, официальный сайт администрации округа).

[bookmark: P65]4. Порядок отбора участников Проекта

4.1. Участниками проекта могут быть:
4.1.1. физические лица в возрасте от 14 лет, желающие стать предпринимателями;
4.1.2. юридические лица или индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном порядке на территории Ипатовского  муниципального округа.
Лица в возрасте от 14 до 18 лет могут быть участниками Проекта с согласия законных представителей – родителя, усыновителя или попечителя.
4.1.3. физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
4.2. Для участия в Проекте необходимо заполнить:
4.2.1. Заявку-анкету, согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
4.2.2. Согласие на обработку персональных данных, согласно Приложению 2 к настоящему Порядку, для участника-слушателя Проекта в возрасте от 14 до 18 лет, заполненное его законным представителем - родителем, усыновителем или попечителем.
4.3. Информация о сроках приема заявок публикуется на официальном сайте администрации округа.
4.4. Заполненные заявки на участие в Проекте направляются по электронной почте или представляются лично в отдел экономики по адресу: г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, кабинет № 25, 31. Адрес электронной почты: admipatovo@yandex.ru.
4.5. Участники Проекта проходят обучение на безвозмездной основе.
4.6. По окончании обучения участникам Проекта выдается сертификат, подтверждающий участие в Проекте.

______________

Приложение 1
к Порядку реализации проекта
«Школа предпринимателя»
на территории Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края

Форма

Главе Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

[bookmark: P87]ЗАЯВКА-АНКЕТА
участника-слушателя проекта «Школа предпринимателя»

	Фамилия Имя Отчество слушателя

	Дата рождения

	Адрес регистрации

	Адрес фактического местонахождения

	Контактные данные:

	телефон

	электронная почта

	Место работы (учебы):

	Наименование организации (Для ЮЛ, ИП)

	Реквизиты организации (Для ЮЛ, ИП): ИНН, ОГРН

	Должность (Для ЮЛ, ИП)

	сфера деятельности (Для ЮЛ, ИП)

	Что Вы хотите получить от участия в Проекте?

	Какое направление в бизнесе Вас интересует / может заинтересовать?

Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике проекта «Школа предпринимателя», указанной в подаваемой заявке, иной информации об участнике проекта «Школа предпринимателя», связанной с проектом «Школа предпринимателя».

«     »                           20       г.               _________________        ___________________
                                                            (подпись)                (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку реализации проекта «Школа предпринимателя» на территории Ипатовского муни-ципального округа Ставропольского края

Форма

Согласие родителя (законного представителя) на обработку
персональных данных несовершеннолетнего

Я, __________________________________________________________,
                        (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))
зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________
_________________________________________________________________,
__________________________________________________________________
(в случае опекунства указывать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительства)
являюсь законным представителем несовершеннолетнего _________________
_________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя несовершеннолетнего)
приходящегося мне: ________________________________________________
_________________________________________________________________,
зарегистрированного по адресу: ___________________________________
_________________________________________________________________,

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, расположенной по адресу: 356630, Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Ленинградская, зд. 80 – оператору персональных данных, на обработку автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, персональных данных несовершеннолетнего, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Перечень персональных данных несовершеннолетнего, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество; адрес регистрации (проживания); контактный телефон, адрес электронной почты.
Цель обработки персональных данных: обобщение данных об участниках проекта «Школа предпринимателя», реализуемого на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение; уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение; использование персональных данных в связи с участием в проекте «Школа предпринимателя».
Подтверждаю, что права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. Ответственность за предоставление ложных сведений о себе и несовершеннолетнем мне разъяснены.
Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению субъекта персональных данных.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до достижения цели обработки персональных данных или до дня отзыва в письменной                форме.

Субъект персональных данных:
    _______________  /________________/     «___» ___________ 20__г.
   (подпись)                  (расшифровка подписи)            (дата)
____

_____________
    ______________

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ИПАТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«

»

202

4

г.

г. Ипатово                                          №

О

б утверждении порядка реализации проекта «

Ш

кола предпринимательства» на

территории Ипатовского

муниципального

округа

С

тавропольского края

В целях реализации государственной политики в области развития малого и

среднего предпринимательства на территории Ипатовского

муниципального

округа Ставропольского края, в соответствии с Федеральным законом от 24

июля 2007 г. № 209

-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 г. №

61

-

кз «О развитии и поддержке мал

ого и среднего предпринимательства»,

в

целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на

территории Ипатовского

муниципального

округа на территории Ипатовского

муниципального

округа Ставропольского края,

а

дминистрация Ипатовского

муниципал

ьного

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемый Порядок реализации проекта

«Школа

предпринимателя»

на территории

Ипатовского

муниципального

округа

Ставропольского края (далее

-

Порядок).

2.

Отделу

экономического развития админи

страции

Ипатовского

муниципального

округа Ставропольского края обеспечить выполнение

настоящего Порядка.

3

.

Отделу по

организационным,

общим вопросам,

связям с общественностью,

автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

муниципального

округа Ставропольского края разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Ипатовского

муниципального

округа Ставропольского края в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.

Обнародовать настоящее

постановление в муниципальном казенном

учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система»

Ипатовского района Ставропольского края.

5

. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации

Ипатовского

муниципального

округа

Ставропольского края

Фоменко

Т.

А

.